2014年 10月 22日

一般社団法人 人材育成と教育サービス協議会

ISO/TC 232会合及び ISO/TC 232/WG 3会合の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協議会の活動に格別のご理解、ご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

 2006年 11月、国際標準化機構（ISO）において、学習サービス分野の国際標準化を推進するための

専門委員会 232（以下、「TC 232」という。）が設けられました。その後、我が国では 2007 年 12 月に、当

協議会が日本工業標準調査会（JISC）より国内審議団体としての承認を受け、TC 232 に関する国内業

務を引き受けることとなりました。以来、当協議会では、TC 232で開発した国際規格 ISO29990:2010（非

公式教育・訓練における学習サービス－サービス事業者向け基本的要求事項）の発行をはじめ、学習サービス

の質保証に関する議論や取組を行って参りました。

 この度、TC 232 の第 9回会合、及び日本が幹事を務める TC 232傘下の分科会（TC 232/WG 3）の

第 3回会合が、下記のとおり東京で開催される運びとなりましたのでお知らせ致します。

敬具

記

名称： 第 9回 ISO/TC 232会合・第 3回 ISO/TC 232/WG 3会合

日時： 2014年 12月 3日（水）～5日（金） 午前 9時～午後 5時

会場： 東京プリンスホテル（東京都港区芝公園 3-3-1）

主催： ISO/TC 232国内審議団体（一般社団法人 人材育成と教育サービス協議会）

    以上